
UCHWAŁA NR XLIII/361/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/25/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Na podstawie  art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr V/25/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych wprowadza się następującą zmianę:

1) § 1. ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się wysokość diety dla sołtysów wg następujących zasad :

1) Sołtysi otrzymują zryczałtowaną dietę kwartalną w wysokości zależnej od ilości podatników podatku 
rolnego i podatku od nieruchomości w poszczególnych sołectwach w przedziałach:

a) w sołectwach posiadających do 100 podatników – 570 zł kwartalnie;

b) w sołectwach posiadających od 101 do 300 podatników – 700 zł kwartalnie;

c) w sołectwach posiadających powyżej 300 podatników – 900 zł kwartalnie.

2) Ilość podatników, o których mowa w pkt 1 ustalana jest według stanu na 1 dzień kwartału, za który 
wypłacana jest dieta.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 855ED0F3-E551-42BA-AE30-632FC47F1C09. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Wysokość diet kwartalnych została uzależniona od ilości podatników podatku rolnego i podatku od
nieruchomości w poszczególnych sołectwach.

Diety mają stanowić rekompensatę poświęconego czasu na wykonywanie funkcji sołtysa oraz
poniesionych kosztów.

W związku z zwiększającą się liczbą zadań powierzanych sołtysom proponuje się zwiększenie wysokości
diet dla Sołtysów. Proponowane wysokości diet znajdują pokrycie w planie budżetu Gminy Stegna.

Id: 855ED0F3-E551-42BA-AE30-632FC47F1C09. Podpisany Strona 1




